
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. …368……  DEL …6 agosto 2019…………… 

 

 

OGGETTO: Affidamento definitivo della trattativa diretta n. 1008342 sul MEPA, per l’acquisizione di servizi 

inerenti l’organizzazione di eventi e attività promozionali in occasione della partecipazione della Regione alla 76. 

Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia. CIG: Z9E2976757. D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente decreto si procede all’affidamento definitivo alla Società Clap Communication Srls – c.f. e 

p.iva 04846700260, all’impegno di spesa e all’autorizzazione alla stipula del contratto tramite sistema 

MEPA a seguito della procedura indetta con Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e 

Sport n. 349 del 9 agosto 2019 relativa alla trattativa diretta sul sistema MEPA n. 1008342 per 

l’acquisizione di di servizi inerenti l’organizzazione di eventi e attività promozionali in occasione della 

partecipazione della Regione alla 76. Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia. La 

procedura avviene in applicazione del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e 

ss.mm.ii.. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITA’ CULTURALI E SPORT 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice Dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTA la L.R. 4 febbraio 1980 n. 6 “Disciplina dei servizi di approvvigionamento manutenzione e conservazione 

dei beni regionali”; 

 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 349 del 9 agosto 2019, con il 

quale il Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport ha dato avvio alla trattativa diretta tramite MEPA 

all’acquisizione dei servizi inerenti l’organizzazione di eventi e attività promozionali in occasione della 

partecipazione della Regione alla 76. Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia; 

 

DATO ATTO che, con il richiamato decreto sono state prenotate a favore della società Clap Communication Srls, 

di FONTANELLE (TV) – c.f. e p.iva 04846700260, sul capitolo n. 101954 “Azioni regionali a sostegno del 

sistema del cinema e dell'audiovisivo (LR 09/10/2009, n. 25)”del bilancio di previsione 2019-2021, all’art. 026 

“Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta” PdC U.1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione 

a manifestazioni e convegni”, che presenta sufficiente disponibilità, in base all’esigibilità della obbligazione, 

l’importo di Euro 24.590,16 IVA esclusa per l’esercizio 2019 (già prenotata al n. 00007432/2019), per complessivi 

Euro 30.000,00 IVA e ogni altro onere inclusi; 

 

DATO ATTO che alla trattativa avviata in MEPA n. 1008342 è seguita l’offerta n. 579053 della società Clap 

Communication Srls in data 19 agosto 2019 di Euro 24.590,16 IVA esclusa; 

 

DATO ATTO che il fornitore è possesso dei requisiti di idoneità di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VALUTATO che il procedimento di affidamento si è svolto regolarmente secondo le modalità previste dalla 

normativa vigente; 



Mod. B – copia      Ddr n.         368                    del      06 agosto 2019                                        pag. 2 di 3 

 

RITENUTO di poter procedere all’acquisto dei servizi inerenti l’organizzazione di eventi e attività promozionali in 

occasione della partecipazione della Regione alla 76. Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia 

dalla società Clap Communication Srls; 

 

PRESO ATTO che i contratti relativi a pubblici lavori, servizi e forniture devono essere stipulati, a pena di nullità, 

in modalità e con firma elettronica, secondo le prescrizioni del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82; 

 

CONSIDERATO che la stipula del contratto risulta possibile anche prima dei trentacinque giorni 

dall'aggiudicazione previsti dall’art.32, comma 9 del D. Lgs. n.50/2016, in quanto la trattativa in oggetto rientra 

nella casistica prevista dal medesimo articolo al comma 10, lett.a), per la quale il termine dilatorio non si applica; 
 

RILEVATO che il contratto tra le parti è concluso a seguito della accettazione della proposta del fornitore, all’atto 

del caricamento del documento dell’offerta e stipula della trattativa diretta, firmato digitalmente dal Punto 

Ordinante, sulla piattaforma MEPA; 

 

DATO ATTO che la spesa di cui si autorizza l’impegno con il presente Decreto non rientra nelle tipologie soggette 

a limitazioni ai sensi della L.R. 1/2011; 

 

VISTI i D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 le Linee guida ANAC; 

 la L.R. n. 39/2001; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 la L.R. n. 45/2018 recante “Bilancio di previsione 2019-2021”; 

 la D.G.R. n. 1928 del 21/12/2018 che approva il Documento Tecnico di Accompagnamento 

al “Bilancio di previsione 2019-2021”; 

 il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 12 del 28/12/2018 che approva 

il Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021; 

 la D.G.R. n. 67 del 29/01/2019 che approva le Direttive per la gestione del Bilancio di 

previsione 2019-2021;  

 la documentazione agli atti; 

 

DECRETA 

 

 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aggiudicare definitivamente alla società Clap Communication Srls la fornitura dei servizi inerenti 

l’organizzazione di eventi e attività promozionali in occasione della partecipazione della Regione alla 76. 

Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica di Venezia, di cui all’offerta n. 579053 presentata in 

trattativa diretta n. 1008342 MEPA - CIG. n. Z9E2976757 - come in premessa indicato; 

3. di impegnare a favore della società Clap Communication Srls., di Fontanelle (TV) – c.f. e p.iva 

04846700260, sul capitolo n. 101954 “Azioni regionali a sostegno del sistema del cinema e dell'audiovisivo 

(LR 09/10/2009, n. 25)”del bilancio di previsione 2019-2021, all’art. 026 “Organizzazione eventi, 

pubblicità e servizi per trasferta” PdC U.1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione a manifestazioni 

e convegni”, che presenta sufficiente disponibilità, in base all’esigibilità della obbligazione, l’importo di 

Euro 24.590,16 IVA esclusa per l’esercizio 2019 (già prenotata al n. 00007432/2019), per complessivi Euro 

30.000,00 IVA e ogni altro onere inclusi 

4. di liquidare a favore della società Clap Communication Srls., di Fontanelle (TV) – c.f. e p.iva 04846700260 

l’importo di Euro 30.000,00.= IVA inclusa, entro il corrente esercizio a seguito di presentazione di regolare 

fattura con pagamento a 30 gg. dalla data di ricevimento della stessa e sulla base dell’espletamento delle 

procedure amministrative e contabili proprie dell’Amministrazione regionale; 

5. di firmare digitalmente il documento di stipula della trattativa diretta n. 1008342 generato automaticamente 

dal sistema MEPA e contenente tutti i dati essenziali del contratto; 



Mod. B – copia      Ddr n.         368                    del      06 agosto 2019                                        pag. 3 di 3 

6. di dare atto che il debito relativo alla fornitura in oggetto è di natura commerciale; 

7. di dare atto che l’obbligazione di cui al presente atto è esigibile entro l’esercizio 2019; 

8. di dare atto che l’obbligazione di cui si dispone l’impegno con il presente provvedimento risulta 

perfezionata; 

9. di dare atto che il programma di pagamento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

10. di dare atto che la spesa con cui si dispone l’impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette 

alle limitazioni di cui alla L.R. n. 1/2011; 

11. di dare atto che l’impegno di spesa previsto con il presente atto è correlato all’obiettivo strategico DEFR 

triennio 2019-2021 05.02.01 “Sostenere le imprese culturali, creative e dello spettacolo e il settore 

cinematografico e dell’audiovisivo” approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 163 del 29 

novembre 2018; 

12. di provvedere a comunicare al beneficiario le informazioni relative all’impegno ai sensi dell’art. 56, comma 

7, del D.lgs. n.118/2011 notificando il presente provvedimento a seguito di avvenuta registrazione contabile 

dello stesso; 

13. di dare atto che il presente decreto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n.33; 

14. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito Internet 

regionale e nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’articolo 29 del Decreto 

Legislativo n. 50 del 19 aprile 2016; 

15. di trasmettere il presente atto alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti ai sensi dell’articolo 

1, comma 173, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

16. di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 

entro 30 giorni dell’avvenuta conoscenza, salva rimanendo la competenza del Giudice Ordinario, entro i 

limiti prescrizionali, per l’impugnazione del provvedimento. 

17. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

f.to Dott.ssa Maria Teresa De Gregorio 


